
UCHWAŁA NR LXVII/462/22 
RADY MIEJSKIEJ W LESKU 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesko na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze 
zm.) 

Rada Miejska w Lesku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się zwiększenie dochodów budżetu na rok 2022 w łącznej 
kwocie           3 442 011,85 zł 
w tym: 

-  dochody bieżące        3 442 011,85 zł 

2.  Ustala się zmniejszenie dochodów budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie 
1 241 667,06zł, w tym: 

-  dochody majątkowe       1 241 667,06 zł 

3.  Zmiany w planie dochodów budżetu na 2022 rok przedstawiono w tabeli 
Nr 1. Tabela Nr 1 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo -1 241 667,06 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi -1 241 667,06 

 

 

6297 

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

-1 241 667,06 

756 

 

 

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

2 947 611,85 

 
75618 

 
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

59 193,28 

 
 

0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

59 193,28 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 

2 888 418,57 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

2 888 418,57 

801   Oświata i wychowanie 112 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65FB91B2-43EC-4F2E-8E6E-2C0B01F27197. Podpisany Strona 1



 80101  Szkoły podstawowe 3 000,00 
  0830 Wpływy z usług (wpłaty za żywienie 

uczniów)  
3 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 109 000,00 

 
 

0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego 

84 000,00 

  0830 Wpływy z usług (wpłaty za żywienie 
uczniów) 

25 000,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

377 400,00 

 85395  Pozostała działalność 377 400,00 

 
 

2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

377 400,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

5 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 

3 000,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 

3 000,00 

 
90019 

 
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

2 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat (za korzystanie ze 
środowiska) 

2 000,00 

Razem: 2 200 344,79 

§ 2. 1.  Ustala się zwiększenie wydatków budżetu na rok 2022 w łącznej 
kwocie           950.947,13 zł 
które obejmuje: 

-  zwiększenie planu wydatków bieżących w kwocie  890.947,13 zł
 w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej  698.737,13 zł w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 37.481,00 zł 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
661.256,13zł 

2) dotacje na zadania bieżące      11.210,00 zł 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych     11.000,00 zł 

4) obsługa długu         170.000,00 zł 

-  zwiększenie planu wydatków majątkowych   60.000,00 zł 
w tym: na inwestycje i zakupy inwestycyjne   60.000,00 zł 

2.   Ustala się zmniejszenie wydatków budżetu na 2022 rok w łącznej 
kwocie         3.615.602,34 zł, 
w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65FB91B2-43EC-4F2E-8E6E-2C0B01F27197. Podpisany Strona 2



-  zmniejszenie planu wydatków bieżących w kwocie  100.960,00 zł
 w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej  63.750,00 zł w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40.170,00 zł 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 
23.580,00 zł 

2) dotacje na zadania bieżące      1.210,00 zł 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych     16.000,00 zł 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5.ust 1 pkt 2 i 3       20.000,00 zł 

- zmniejszenie planu wydatków majątkowych   3.514.642,34 zł 
w tym: na inwestycje i zakupy inwestycyjne   3.514.642,34 zł 

3.  Zmiany w planie wydatków budżetu na 2022 rok przedstawiono w tabeli 2. 
Tabela Nr 2 

Dział Rozdzi
ał 

Paragraf Treść Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo -2 334 639,29 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi -2 334 639,29 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 241 667,06 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 092 972,23 
600   Transport i łączność -354 800,00 
 60016  Drogi publiczne gminne -413 800,00 

 
 

6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. 

-413 800,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 59 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 000,00 
750   Administracja publiczna 23 300,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 
23 300,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -1 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 300,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
16 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 16 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 964,05 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -964,05 
757   Obsługa długu publicznego 170 000,00 

 

75702 

 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

170 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65FB91B2-43EC-4F2E-8E6E-2C0B01F27197. Podpisany Strona 3



 
 

8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

170 000,00 

801   Oświata i wychowanie 127 100,00 
 80101  Szkoły podstawowe 29 250,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -15 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -12 140,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
-5 500,00 

  4260 Zakup energii 9 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 890,00 
  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -20 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
20 000,00 

 80104  Przedszkola 0,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -10 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe -150,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150,00 
  4260 Zakup energii 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 130,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -5 130,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół -19 900,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 180,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

-500,00 

  4270 Zakup usług remontowych -1 190,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -20 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -100,00 
  4430 Różne opłaty i składki -1 790,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
-500,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 107 750,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -5 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -1 750,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 
  4220 Zakup środków żywności 109 000,00 

 

80149 

 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

10 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

10 000,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 

 
 

2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 210,00 

 
 

2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

-1 210,00 

851   Ochrona zdrowia 59 193,28 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 59 193,28 
  4300 Zakup usług pozostałych 59 193,28 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65FB91B2-43EC-4F2E-8E6E-2C0B01F27197. Podpisany Strona 4



853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

377 400,00 

 85395  Pozostała działalność 377 400,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
401,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 999,00 
  4430 Różne opłaty i składki 370 000,00 
855   Rodzina 11 600,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 11 600,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 600,00 
  4260 Zakup energii 8 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -620 079,20 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -624 509,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -251 000,00 

 
 

6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. 

-373 509,00 

 
90019 

 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 
 90095  Pozostała działalność 2 429,80 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 429,80 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -139 730,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -139 730,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -40 000,00 

 
 

6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. 

-99 730,00 

Razem: -2 664 655,21 

§ 3. 1. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu związane ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu Gminy wynikającymi z ustawy z dnia 27  
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska: DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

2 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat (opłaty za korzystanie 
ze środowiska) 

2 000,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

2 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

2. Wyodrębnia się wydatki i dochody z opłat o których mowa w art. 9(3) 
ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119)  DOCHODY: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65FB91B2-43EC-4F2E-8E6E-2C0B01F27197. Podpisany Strona 5



756 
 

 
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

59 193,28 

 
75618 

 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

59 193,28 

 
 

0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

59 193,28 

WYDATKI: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
851   Ochrona zdrowia 59 193,28 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 59 193,28 
  4300 Zakup usług pozostałych 59 193,28 

§ 4. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu Gminy związane z realizacją 
zadań wynikających z ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku 
paliw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967): DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
377 400,00 

 85395  Pozostała działalność 377 400,00 

 
 

2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

377 400,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
377 400,00 

 85395  Pozostała działalność 377 400,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

401,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 999,00 

§ 5. Dokonuje się zmiany planowanych kwot dotacji w następujący sposób: 
ZESTAWIENIE DOTACJI DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 

Podmiot 
otrzymujący  
dotację 

Kwota dotacji 
w zł Zadanie realizowane Rodzaj 

dotacji 

Niepubliczna 
jednostka 
systemu 
oświaty 

10 000,00 na realizację zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach 

dotacja 
podmiotowa 
wydatki 
bieżące 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65FB91B2-43EC-4F2E-8E6E-2C0B01F27197. Podpisany Strona 6



§ 6. W związku z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego Sołectwa Postołów 
dokonuje się zmiany przeznaczenia funduszu sołeckiego na 2022 r. 
w następujący sposób:  Zadanie: 600 Transport i łączność 60017 Drogi 
wewnętrzne 

-  zmniejszenie środków – poprawa jakości eksploatacyjnej dróg gminnych
 1.000,00 zł  Zadanie: 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
  90095 Pozostała działalność 

-  zwiększenie środków -zakup i montaż huśtawki wagowej na plac zabaw 
w sołectwie 1.000,00 zł 

§ 7. 1. W wyniku wprowadzonych zmian zmniejsza się planowaną kwotę 
deficytu o 4.865.000,00 zł., tj. do kwoty 9.693.411,71 zł. Źródłem pokrycia 
deficytu są „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (COVID-19) w kwocie 
4.857.910,43 zł., będą „Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy”- 4.288.247,28 zł oraz „Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku krajowym” – 547.254,00 zł. 

2.  Zmniejsza się przychody budżetu z tytułu: § 952 „Przychody 
z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” o kwotę 
4.865.000,00 zł., tj. do kwoty 1.970.000,00 zł. 

3. Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 
na pokrycie planowanego deficytu budżetu o kwotę 4.865.000,00 zł., tj. do 
kwoty 547.254,00 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lesko. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lesku 

 
 

mgr Dariusz Kotyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65FB91B2-43EC-4F2E-8E6E-2C0B01F27197. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Tiret 1 (4)

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (5)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (6)


	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Tiret 1 (7)
	Paragraf 6 Tiret 2 (8)

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2022-11-07T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




